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   UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

   PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

   COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2021.2

AUXÍLIO CRECHE

CAMPUS RUSSAS

RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

Seq. NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 JOAO PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 422154 DEFERIDO
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EDITAL Nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2021.2

AUXÍLIO EMERGENCIAL

CAMPUS RUSSAS

RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

Seq. NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 ALVARO GEORGE VERAS DOS SANTOS 514267 INDEFERIDO

CTPS DO ESTUDANTE CONTINUA INCOMPLETA, 
FALTANDO A PÁGINA DE CONTRATO DE 
TRABALHO.

2 CATARINA NOGUEIRA BRAGA 478159 DEFERIDO

3 DANILO SAMPAIO ABREU 511713 INDEFERIDO

ALUNO NÃO ENTREGOU MAIS 2 
CONTRACHEQUES DO PAI, APENAS MAIS 1 DE 
OUTUBRO (INSERIU OUTRO DE 2019), CTPS's DO 
ESTUDANTE E DA MÃE CONTINUAM 
INCOMPLETAS, FALTANDO A PÁGINA DE 
CONTRATO DE TRABALHO. AUSÊNCIA DA 
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BOLSA E ESTÁGIO 
REMUNERADO (DECLARAÇÃO 15) PARA 
DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA DO AUXÍLIO 
EMERGENCIAL.

4 EMILLY MARYELLE XAVIER PEREIRA 519378 DEFERIDO

5 FIAMA ALVES DA SILVA 516106 DEFERIDO

6 GABRIEL ARCELINO EVANGELISTA 388707 DEFERIDO

7 JÂNIO CAYO BORGES LIMA 519325 DEFERIDO

8 JANNE KELLY OLIVEIRA PEREIRA 388694 DEFERIDO

9 JEFFERSON BARBOSA DA SILVA 476782 DEFERIDO

10 LARA ROQUE SARTORI 514839 INDEFERIDO ESTUDANTE POSSUI RENDA FORMAL PRÓPRIA.

11 LIANA DE SOUZA GONCALVES 514264 DEFERIDO

12 MARIA RAYLENA MAGALHAES 475996 INDEFERIDO

AUSÊNCIA DAS ASSINATURAS NA DECLARAÇÃO 
ÚNICA DE RENDA. AS ASSINATURAS FORAM 
INCLUÍDAS NO CAMPO RESERVADO PARA O 
NOME DOS MEMBROS DA FAMÍLIA. 

13 MICHAEL CHARLYS MOREIRA DA SILVA 516163 DEFERIDO
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14 MIRIAN NASCIMENTO FURTADO LEITE 510451 INDEFERIDO
AUSÊNCIA DA PÁGINA DE CONTRATO DE 
TRABALHO DA CTPS DO PAI.

15 MOISES DA SILVA VALE 497002 DEFERIDO

16 NAIRA MILLENNY TAVARES GIRAO 404622 DEFERIDO

17 NICOLAS STENIO FREIRE DIAS 510964 DEFERIDO

18 PATRICK ALAN DE MENEZES ANDRADE 397141 DEFERIDO

19 RAFAELL NOBRE SOTERO 415180 DEFERIDO

20 RICARDO DAVI DA SILVA BATISTA 485370 DEFERIDO

21 THAIS DOS SANTOS SILVA 510999 DEFERIDO

22 VITORIA ELLEN HOLANDA DA SILVA 515115 DEFERIDO
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EDITAL Nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2021.2

AUXÍLIO MORADIA

CAMPUS RUSSAS

RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

Seq. NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1

ALISSON DA SILVA MAIA 469958

INDEFERIDO

DE ACORDO COM O ART 9º, INCISO V DO ANEXO 
VI, SÃO CAUSAS DE INDEFERIMENTO: PARA OS 
CAMPI DO INTERIOR, SER RESIDENTE NO 
MUNICÍPIO DO CAMPUS, OU EM LOCALIDADE 
QUE NÃO SEJA DE DIFÍCIL ACESSO E/OU POSSUIR 
NÚCLEO FAMILIAR OU PARENTES DE 1° GRAU 
RESIDINDO NESTE MUNICÍPIO. 

2

ALVARO GEORGE VERAS DOS SANTOS 514267
INDEFERIDO

CTPS DO ESTUDANTE CONTINUA INCOMPLETA, 
FALTANDO A PÁGINA DE CONTRATO DE 
TRABALHO.

3 ANTONIO RENNIS PINHEIRO ALMEIDA 511245 DEFERIDO

4 ANTONIO YAGO BARBOSA DA SILVA 470711 DEFERIDO

5 CAIO VICTOR BESSA DA SILVA 511204 DEFERIDO

6 CATARINA NOGUEIRA BRAGA 478159 DEFERIDO

7 DAISY DE SOUSA SIQUEIRA 475709 DEFERIDO

8

DANILO SAMPAIO ABREU 511713

INDEFERIDO

ESTUDANTE NÃO ENTREGOU MAIS 2 
CONTRACHEQUES DO PAI, APENAS MAIS 1 DE 
OUTUBRO (INSERIU OUTRO DE 2019), CTPS's DO 
ESTUDANTE E DA MÃE CONTINUAM 
INCOMPLETAS, FALTANDO A PÁGINA DE 
CONTRATO DE TRABALHO.

9 EMILLY MARYELLE XAVIER PEREIRA 519378 DEFERIDO

10 ENRICKSON DE SOUSA PONTES 476891 DEFERIDO

11 FERNANDO ADLER GOMES BATISTA 510887 DEFERIDO

12 FRANCISCO DEYVISON FREIRE MAIA 473019 DEFERIDO
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13

HERMANIO SANTANA CHAVES 504400

INDEFERIDO

DE ACORDO COM O ART 9º, INCISO V DO ANEXO 
VI, SÃO CAUSAS DE INDEFERIMENTO: PARA OS 
CAMPI DO INTERIOR, SER RESIDENTE NO 
MUNICÍPIO DO CAMPUS, OU EM LOCALIDADE 
QUE NÃO SEJA DE DIFÍCIL ACESSO E/OU POSSUIR 
NÚCLEO FAMILIAR OU PARENTES DE 1° GRAU 
RESIDINDO NESTE MUNICÍPIO. ALUNO RESIDE NA 
CIDADE DE LIMOEIRO DO NORTE, SEM 
DIFICULDADE DE ACESSO AO CAMPUS. 

14 JAZIEL LOUREIRO DE SOUSA 496044 DEFERIDO

15 JEFFERSON BARBOSA DA SILVA 476782 DEFERIDO

16 JOSE LEONARDO RODRIGUES FERREIRA 516375 DEFERIDO

17 LARA ROQUE SARTORI 514839 DEFERIDO

18 LIANA DE SOUZA GONCALVES 514264 DEFERIDO

19
LUCAS DE MOURA DOS SANTOS 500618

INDEFERIDO
AUSÊNCIA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO E 
DE IMÓVEL DA MORADIA DE ORIGEM DO ALUNO.

20 LUIS FELIPE FONSECA SANTOS 511880 DEFERIDO

21

MARCELLO BESSA PINHEIRO CAVALCANTE 494378
INDEFERIDO

CTPS's DO ESTUDANTE, DO PAI E DA IRMÃ 
INCOMPLETAS, SEM AS PÁGINAS DE CONTRATO 
DE TRABALHO. 

22 MARCUS LUAN ANGELO FERREIRA 514851 DEFERIDO

23 MARIA JULIANA ALVES DA SILVA 476029 DEFERIDO

24 MARIANA FONSECA SANTOS 475613 DEFERIDO

25

MARIA RAYLENA MAGALHAES 475996

INDEFERIDO

AUSÊNCIA DAS ASSINATURAS NA DECLARAÇÃO 
ÚNICA DE RENDA. AS ASSINATURAS FORAM 
INCLUÍDAS NO CAMPO RESERVADO PARA O 
NOME DOS MEMBROS DA FAMÍLIA. 

26
MAYK JADAM SALUSTIANO DANTAS 516222

INDEFERIDO
NÃO APRESENTOU A CTPS DO ESTUDANTE OU 
DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DO DOCUMENTO.  

27 MOISES DA SILVA VALE 497002 DEFERIDO

28 PEDRO WILLIAN DE OLIVEIRA VIEIRA 496360 DEFERIDO

29 RAFAEL FONTENELE JUNIOR 516134 DEFERIDO

30 VITORIA ELLEN HOLANDA DA SILVA 515115 DEFERIDO

31 VYTORYA MARIA DA SILVA FREITAS 497699 DEFERIDO
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EDITAL Nº 07/2021 – PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2021.2

AÇÃO DE INCLUSÃO DIGITAL

CAMPUS RUSSAS

RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

Seq. NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 JÂNIO CAYO BORGES LIMA 519325 DEFERIDO

2
JOAO PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 422154 INDEFERIDO

ESTUDANTE JÁ CONTEMPLADO COM CHIP EM 
EDITAL ANTERIOR.

3 LIANA DE SOUZA GONCALVES 514264 DEFERIDO
4 MICHAEL CHARLYS MOREIRA DA SILVA 516163 DEFERIDO
5 RAFAELL NOBRE SOTERO 415180 DEFERIDO


